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1400/04/16 - 1400/04/15فهرست اخبار

شیر خشک قاچاق در ایرانشهر 5 محموله 25 تنی  10:01 واحد مرکزي خبر

6 بن بست قیمت گذاري در بازار مواد پروتئینی بهار

8 تولیدکنندگان در گفت وگو با قدس از اثرات منفی قیمت گذاري دستوري در بازار لبنیات م... 08:40 قدس آنلاین

10 اندرحکایت مشکلات ناتمام دامداران؛/وقتی به جاي علوفه به گاوها بروکراسی تحویل می د... 20:55 دیار آفتاب

12 معاون هماهنگی امور اقتصادي استاندار : /جوجه ریزي در خراسان رضوي رو به افزایش است 18:59 ایرنا

14 لبنان را قبل از اینکه دیر شود ، نجات دهید ! بهار

صنایع لبنی
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واحد مرکزي خبر

1400/04/16
10:01

شیر خشک قاچاق در ایرانشهر محموله 25 تنی 

 

به گزارش خبرگزاري صداوسیما مرکز سیستان و بلوچستان ، سرهنگ حسن کیخا فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر گفت : روز گذشته مأموران

انتظامی شهرستان ایرانهشر مستقر در ایست و بازرسی مسجد حضرت ابوالفضل(ع) هنگام کنترل خودروهاي عبوري در محور "بم ایرانشهر" به یک

دستگاه خودروي تریلی باري مشکوك و آن را متوقف کردند.

 

به گزارش خبرگزاري صداوسیما مرکز سیستان و بلوچستان ، سرهنگ حسن کیخا فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر گفت : روز گذشته مأموران

انتظامی شهرستان ایرانهشر مستقر در ایست و بازرسی مسجد حضرت ابوالفضل(ع) هنگام کنترل خودروهاي عبوري در محور "بم ایرانشهر" به یک

شیر دستگاه خودروي تریلی باري مشکوك و آن را متوقف کردند . وي افزود : مأموران پس از متوقف کردن خودرو در بازرسی از آن مقدار 25 تن 

خشک قاچاق و فاقد مجوز حمل را کشف کردند فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر تصریح کرد : ارزش محموله کشف شده توسط کارشناسان

اداره گمرك 10 میلیارد ریال برآورد شده است که در این رابطه یک متخلف شناسایی و با تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شد سرهنگ کیخا

با اشاره به عزم جدي پلیس در برخورد با پدید قاچاق کالا به عنوان یکی از عوامل اصلی اخلال در نظام اقتصادي کشور از شهروندان خواست اخبار

و اطلاعات خود را در این خصوص با تماس 110 در اختیار پلیس قرار دهند
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بهار

1400/04/16
بن بست قیمت گذاري در بازار مواد پروتئینی

گروه اقتصادي : تعلل در اصلاح نرخ مصوب ، بازارهاي شیر ، لبنیات ، مرغ ، تخم مرغ و گوشت قرمز را دچار سردرگمی کرده است

گروه اقتصادي : تعلل در اصلاح نرخ مصوب ، بازارهاي شیر ، لبنیات ، مرغ ، تخم مرغ و گوشت قرمز را دچار سردرگمی کرده است تأکید دستگاه

هاي نظارتی بر تثبیت دستوري قیمت شیر و لبنیات ، مرغ و تخم مرغ و گوشت قرمز با وجود کمبود و گرانی نهاده ها و رشد هزینه تمام شده تولید

موجب به بن بست رسیدن فرایند تعیین نرخ مصوب و تنظیم بازار این اقلام شده است با گذشت چند ماه از درخواست دامداران جهت اصلاح نرخ

شیرخام و توافق آنها با وزارت جهادکشاورزي و سازمان حمایت براي تصویب قیمت 6هزارو400تومانی هر کیلوگرم شیرخام ، این توافق را دولت وتو

کرد البته هنوز چانه زنی تولید کنندگان و دستگاه هاي دولتی براي تعیین و ابلاغ نرخ مصوب شیرخام ادامه دارد 

روي دیگر افزایش نرخ مصوب شیرخام گرانی شیر و لبنیات است؛ فراورده هایی که از هم اکنون به دلیل گرانی از سفره بسیاري از خانوارها حذف

صنایع لبنی بر تأثیر تصویب نرخ 6هزار تومانی شیرخام بر گرانی 70درصدي شیر و لبنیات تأکید کرده و از تصمیم گیري در پشت درهاي شده و 

صنایع لبنی گلایه دارند .   بسته درخصوص نرخ مصوب این ماده اولیه 

علاوه بر شیر و لبنیات کمبود و گرانی علوفه به دلیل خشکسالی بی سابقه امسال و افزایش قیمت و عرضه قطره چکانی نهاده هاي تولید به نرخ

مصوب دولتی زمینه افزایش کشتار دام هاي سبک مولد و حتی گاوهاي آبستن و شیر ده را فراهم کرده و کارشناسان و فعالان صنفی این شیوه

کشتار دام را نسل کشی تلقی کرده و از تأثیر آن بر کاهش تولید و کمبود و گرانی انواع گوشت قرمز در آینده نزدیک خبر می دهند .  

در بخش تولید مرغ و تخم مرغ نیز تشکل هاي صنفی با اشاره به کمبود و افزایش شدید قیمت نهاده هاي تولید و تأثیر آن بر رشد هزینه تمام شده

این محصولات نرخ مصوب مصرف کننده 24هزارو900تومانی هر کیلوگرم مرغ را جوابگوي رشد هزینه تولید نمی دانند و در تازه ترین اقدامات با

ارسال نامه اي به وزیر جهادکشاورزي در مورد ضرورت اصلاح مجدد نرخ مصوب مرغ و تأثیر تداوم قیمت گذاري دستوري و تولید با زیان مرغداران

بر کاهش تولید و کمبود گرانی مرغ و تخم مرغ در ماه هاي آینده هشدار می دهند .  

با این روند به نظر می رسد تعیین نرخ مصوب براي تنظیم بازار مواد پروتئینی به بازي دوسر باختی تبدیل شده که در یک سوي آن زمینگیرشدن و

کاهش شدید تولید و در سوي دیگر فشار گرانی شیر و لبنیات ، مرغ و تخم مرغ و گوشت بر سفره خانوارهایی است که حتی با نرخ هاي مصوب

کنونی نیز قادر به قراردادن این اقلام در سبد مصرفی خود نیستند .  

اگرچه تولید کنندگان مواد پروتئینی در چارچوب مصوبات دولت با ارائه اسناد هزینه تمام شده تولید شیر و لبنیات و مرغ و تخم مرغ درخواست

افزایش نرخ مصوب این اقلام براي جبران هزینه تمام شده تولید را دارند اما دست اندرکاران تنظیم بازار با طفره رفتن از بررسی این درخواست ها

سعی در گذراندن وقت و تامین رشد هزینه تمام شده و گرانی مواد پروتئینی از جیب تولید کنندگان و مردم دارند .  

اصلاح همزمان قیمت شیرخام و لبنیات سخنگوي انجمن صنایع فراورده هاي لبنی نیز ضمن انتقاد از برگزاري جلسه اصلاح قیمت شیرخام پشت

محصولات لبنی باید همزمان با یکدیگر اصلاح شوند ، در غیر این صورت درهاي بسته و بدون حضور فعالان این صنف ، گفت : قیمت شیرخام و 

تصمیمات صرفا روي کاغذ خواهند ماند و جنبه اجرایی پیدا نخواهند کرد . محمدرضا بنی طبا با بیان اینکه قرار شده به دستور وزیر جهادکشاورزي ،

شوراي قیمت گذاري محصولات کشاورزي جلسه اي با هدف اصلاح قیمت شیرخام برگزار و به تغییر قیمت این محصول اقدام کند ،
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بهار

1400/04/16

صنایع لبنی نسبت به فرایندي که در تشکیل این جلسه طی شده به شدت اعتراض دارند او افزود : باتوجه به افزایش هزینه هاي دامداري گفت : 

محصولات لبنی هم براساس کشش ها حتما باید قیمت شیرخام اصلاح شود و ما نیز مخالف این افزایش قیمت نیستیم اما همزمان باید قیمت 

بازار و منافع مصرف کننده اصلاح شود 

اگر قرار است بدون حضور ذي نفعان و برخلاف قانون بهبود مستمر کسب وکار که سازمان هاي دولتی را موظف می کند براي اتخاذ تصمیم از

حضور ذي نفعان بهره ببرند ، اصلاح قیمت صورت گیرد ، تصمیمات گرفته شده در جلسه صرفا روي کاغذ خواهند ماند زیرا کارخانه ها نمی توانند

در همه جهات افزایش قیمت داشته باشند ولی قیمت محصولاتشان را بالا نبرند . کمبود و افزایش شدید قیمت برخی نهاده هاي دامی مانند یونجه ،

جو ، کاه و کلش و کنجاله سویا و فقر شدید مراتع به دلیل خشکسالی بی سابقه امسال ، موجب رشد هزینه تمام شده نگهداري و تولید دام سبک و

سنگین و کشتار دام هاي نارس ، مولد و حتی آبستن و شیرده شده است در بخش دام سبک کشتار گوسفند و بز شیرده یا بزغاله و بره کم وزن و

نارس گرچه زمینه رشد عرضه گوشت گوسفندي فارغ از نوع کیفیت را فراهم کرده اما موجب هشدار کارشناسان نسبت به نسل کشی دام سبک و

تأثیر آن بر کمبود و گرانی گوشت قرمز در ماه هاي آینده شده است
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تولیدکنندگان در گفت وگو با قدس از اثرات منفی قیمت گذاري دستوري در بازار لبنیات می
گویند/شیر تو شیر «قیمت شیر»

 

صنایع لبنی هم براي هر قیمت مصوب شیر خام از آذرماه گذشته تاکنون 4هزار و 500 تومان بوده ، ولی کسی به این قیمت توجهی نکرده و حتی 

کیلوي آن حدود 5 هزار تومان پرداخت می کنند .

حالا با گرانی علوفه ، دامداران می گویند تولید شیر خام 8هزار و 500 تومان برایشان آب می خورد و اگر دخل و خرجشان میزان نشود ، دام هایشان

از بیم تلف شدن راهی کشتارگاه می شوند در این میان ستاد تنظیم که قیمت هاي مصوبش جایی در بازار واقعی کشور ندارد باز هم بدون دعوت از

صنایع لبنی و در غیاب نماینده اي از اتحادیه دامداران اقدام به تعیین قیمت شیر خام کرده است خبري که ابتداي ماه جاري مطرح اما نمایندگان 

خیلی زود تکذیب شد و تا روز گذشته نیز وضعیت آن مشخص نشد البته وزارت صمت موافق افزایش قیمت شیر خام است اما توپ تصمیم گیري در

این خصوص را به زمین وزارت جهاد کشاورزي انداخته است در صورتی که مشخص نیست سرانجام قیمت گذاري شیر چه می شود ، تأثیر افزایش

قیمت شیر بر قیمت لبنیات و تمام محصولات مرتبط موجب نگرانی شده است 

صنایع لبنی ایران تصمیم گیري براي تداوم قیمت گذاري قیمت گذاري دستوري راه حل مسئله نیست محمدرضا بنی طبا ، سخنگوي انجمن 

محصولات لبنی را نه یک راه حل اساسی بلکه به تعویق انداختن مشکلات توصیف می کند که تنها فشار را از روي دامدار و دستوري شیر خام و 

کارخانه به دوش مصرف کننده نهایی منتقل می کند . وي با تأکید بر اینکه مصرف کننده توان خرید دبه ماستی که 60 درصد گران تر شده و 50 یا

60 هزار تومان قیمت خورده است را ندارد ، گرانی فراورده هاي لبنی را به معناي کاهش یا حذف مصرف این محصولات از سبد خانوارهاي کم

درآمد می داند بنی طبا کمبود نهاده دامی با قیمت مصوب ، تهیه این نهاده ها از بازار آزاد و خشکسالی را از جمله دلایل بالا رفتن قیمت تمام شده

شیر خام براي دامداران ذکر می کند 

محصولات لبنی به شیر خام ، گران شدن این محصول ، افزایش 100 درصدي نرخ محصولات پتروشیمی او می گوید : وابستگی هزینه 65 درصد 

صنایع لبنی و ضرر کارخانه ها در عرضه محصولات مشمول قیمت (بسته بندي) و بالا رفتن دستمزد نیروي انسانی موجب افزایش هزینه تولیدات 

گذاري دولتی شده است . در چنین شرایطی سیاست گذار خود را با یک صورت مسئله روبه رو می داند و معتقد است چون هزینه هاي تولید افزایش

پیدا کرده پس باید دوباره قیمت شیر خام را با قیمت گذاري دستوري افزایش بدهد ولی ما معتقدیم این کار یک راه حل اصولی نیست وي راه حل

محصولات لبنی باید از گروه یک کالایی به گروه دو اساسی این مسئله را بازگشتن به نظام عرضه و تقاضا ذکر کرده و تأکید می کند : شیر خام و 

کالایی منتقل شوند 

محصولات لبنی را تعیین کند ، خواهیم دید که تولیدکنندگان بر سر گرفتن سهم بازار اگر اجازه بدهیم عرضه و تقاضا بر بازار حاکم و قیمت شیر و 

بیشتر با هم رقابت کرده و خلاقیت به خرج خواهند داد مثلاً شاید یک تولیدکننده براي گرفتن سهم بازار بیشتر به توسعه بازار بدهی فکر کند و

دیگري از سود خودش بکاهد ، کارخانه ها هم براي اینکه سهم بزرگ تري از بازار را تصاحب کنند به مصرف کنندگان مشوق می دهند و راه هاي

مختلف توسعه بازار را با توجه به قدرت خرید مشتریان در دهک هاي مختلف درآمدي می آزمایند .  

وي می گوید : به جاي حمایت از دامدار به شکل قیمت گذاري و له شدن دامداران خرد زیر بار فشار ناشی از عدم دسترسی به نهاده هاي دامی با

نرخ مصوب ، کار درست این است منابعی که صرف نهاده هاي دامی دولتی می کنیم به دو شکل تقسیم کنیم؛
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نخست اینکه بخشی از این رقم را براي خرید تضمینی شیر خام اختصاص دهیم و دوم منابعی را که از ابتداي زنجیره به شکل یارانه سیاه به نهاده

هاي دامی می دهیم در قالب شیر رایگان مدارس یا احیاي شیر خانوار یا شارژ کارت اعتباري به مصرف کننده دهک محروم انتقال بدهیم . در چنین

صنایع لبنی هم آماده همکاري هستند که مثلاً کالاهاي دهک محروم را با 3 درصد سود یا حتی رایگان عرضه کنند بنی طبا یادآوري شرایطی 

می کند : در سال 98 دولت حداقل حدود 900 میلیون دلار بابت تأمین نهاده هاي دامی گاوهاي شیري اختصاص داد ، در حالی که با یک دهم آن

پول می شد به همه دانش آموزان کشور در همه مقاطع تحصیلی شیر رایگان ارائه داد به گفته وي ، ستاد تنظیم بازار رقم 6هزار و 400 تومان را

محصولات لبنی هم بالا خواهد رفت ولی از همین جا به مردم اعلام می کنیم با توجه براي هر کیلوگرم شیر اعلام می کند که به نسبت آن نرخ 

به مواردي که گفته شد ، این افزایش قیمت را از چشم ما نبینند 

صنایع لبنی هیچ تقابلی با دامداران ندارند ، ما براي دامداران مهم ترین مشتري و آن ها هم مهم ترین صنایع لبنی ایران می گوید :  سخنگوي 

صنایع لبنی شده نحوه سیاست گذاري در حوزه اقتصاد تأمین کنندگان ما هستند چیزي که منجر به ضرر دو تولیدکننده چه در دامداري و چه 

کلان و خرد کشور است .  

نمایندگان دامداران در ستاد تنظیم بازار راه ندارند مجتبی عالی ، مدیر عامل اتحادیه سراسري دامداران کشور نیز در گفت وگو با خبرنگار ما می گوید

: دامداران در هر کیلو شیر 3هزار و 500 تومان ضرر می کنند و از سوي دیگر روي هر کیلو گوشت جوانه هم (قیمت تمام شده گوشت قرمز 80 هزار

تومان و قیمت خرید دام زنده 45 هزار تومان) 35 هزار تومان ضرر می کنند .  

وي با اشاره به اینکه قیمت واقعی شیر اکنون به مرز 9 هزار تومان رسیده است می گوید : قیمت همه اقلام از نهاده ها گرفته تا واکسن و تجهیزات

صنعتی بالا رفته و حتی کاهی که کشاورزان قبلاً آتش می زدند الان کیلویی 4 هزار تومان به دامداران می فروشند ، با این وضعیت قیمت گذاري

دستوري باید حذف و بازار بر اساس نظام عرضه و تقاضا شکل بگیرد وگرنه با بالاتر رفتن هزینه ها ، دام هاي گرسنه ناچار راهی کشتارگاه می شوند

. مدیرعامل اتحادیه سراسري دامداران کشور با گلایه از نحوه تصمیم گیري ها در این حوزه می گوید : نمایندگان دامداران را در ستاد تنظیم بازار

راه نمی دهند 

عالی می گوید : متأسفانه تشکلی که یک میلیون و 250 هزار دامدار ، 2هزار و 200 شرکت تعاونی و 32 تشکل و اتحادیه دارد به جلسات ستاد

تنظیم بازار دعوت نمی شود و معتقدم با این نحوه سیاست گذاري در سال هاي آینده دولت مجبور خواهد شد مانند اوایل انقلاب با شیر و پنیر

دانمارکی و گوشت برزیلی مایحتاج مردم در این حوزه را تأمین کند .
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اندرحکایت مشکلات ناتمام دامداران؛/وقتی به جاي علوفه به گاوها بروکراسی تحویل می
دهند/ ادامه وضع موجود به حذف لبنیات و گوشت از سبد غذایی مردم ختم می شود

 

اگر وضع عدم توزیع نهاده ها به همین منوال پیش برود و مدیریتی صورت نگیرد در آینده اي نه چندان دور شیر و لبنیات و همچنین گوشت قرمز از سبد

غذایی مردم به طور کلی حذف خواهد شد و می بایست شیرخشک از کشورهاي دیگر تامین کرد .

به گزارش دیار آفتاب به نقل از راه آرمان؛ پس از انتشار چندین گزارش از چالش هاي گاوداري هاي شهر کرمان به سراغ مسئولین دست اندرکار

رفتیم و از آنها دعوت کردیم تا با بازدید از گاوداري ها مشکلات آن را بررسی و پاسخگوي خبرنگاران باشند 

علی باقري معاون بهبود تولیدات دامی ، احمد مسعودي مدیرکل امور پشتیبانی دام جهاد کشاورزي شمال استان کرمان و مدیرعامل اتحادیه

گاوداران کرمان و جمعی از خبرنگاران به همراه رئیس بسیج رسانه استان کرمان جهت بررسی و رفع مشکلات گاوداران از گاوداري حمید فرحبخش

که یکی از گاوداریهاي بزرگ شهر کرمان با 750 رأس گاو است بازدید به عمل آوردیم . در گزارش هاي منتشر شده در سایت راه آرمان کرمان ،

کمبود علوفه که منجر به سوتغذیه گاوهاي شیرده سه ساله شده بود و نبود نقدینگی از جمله چالش هاي مهم اکثر گاوداران در این روزها بیان شد

علی باقري معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزي استان کرمان در حاشیه بازدید از گاوداري اذعان کرد : این معضل تنها مربوط به استان

کرمان نمی شود و کل کشور را درگیر کرده است 

خشکسالی اخیر دلیل کمبود نهاده ها در کشور/عدم تامین ناوگان حمل و نقل دلیل دپوي نهاده ها در انبارهاي بنادر وي خشکسالی اخیر را در 50

سال گذشته بی سابقه عنوان کرد و گفت : به دلیل کم بارشی و کم آبی اکثر نهاده هایی همچون ذرت علوفه اي ، یونجه ، گندم و جو که توسط

کشاورزان جنوب استان و سایر نقاط کشور کشت می شد کمتر شده و به همین دلیل ما با کمبود آن روبرو شده ایم . معاون بهبود تولیدات دامی

جهاد کشاورزي عنوان کرد : در حال حاضر نهاده ها در انبارهاي بنادر دپو شده و متاسفانه ناوگان حمل و نقلی براي حمل آن در نظر گرفته نشده

است باقري ، دلیل عدم حمل نهاده ها توسط کامیونداران را معطلی بیش از چند روز آنها در بنادر عنوان کرد وي با بیان اینکه 240 واحد دامداري

صنعتی پروانه دار در شمال استان وجود دارد ، تصریح کرد : در سه ماهه ابتداي سالجاري 31 هزار و 900 تن جو ، 16 هزار و 900 تن ذرت ، 5 هزار

و 200 تن سویا و 4 هزار و 800 تن کنسانتره بین دامداران توزیع شده است در صورت وجود چالش نهاده بزودي با حذف شیر و لبنیات از سبد

غذایی خواهیم بود معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزي شمال استان کرمان ، خاطرنشان کرد : این معضل باید همت مدیران کشوري و به

دور از بروکراسی حل و فصل شود باقري تاکید کرد : اگر وضع به همین منوال پیش برود و مدیریتی صورت نگیرد در آینده اي نه چندان دور شیر و

لبنیات و همچنین گوشت قرمز از سبد غذایی مردم به طور کلی حذف خواهد شد و می بایست شیرخشک از کشورهاي دیگر تامین کرد دپوي بیش

از حد سبب خارج شدن نهاده ها از ارزش غذایی می شود وي گفت : نهاده هاي دپو شده در انبارهاي بنادر باید هر چه سریعتر به دست گاوداران

برسد و الا فاسد شده و ارزش غذایی خود را از دست خواهند داد 

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزي شمال استان کرمان ، بیان کرد : ما می دانیم که گاوداران با افزایش قیمت شیر در این شرایط بد

اقتصادي موافق نیستند آنها مردم را خوب درك می کنند و سودي هم نمی خواهند ، تنها خواسته آنها از دولت این است که نهاده ها هر چه سریعتر

و بدون واسطه و با نرخ دولتی در اختیار شان قرار گیرد .
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باقري افزود : یکی از راهکارهاي کمک به دامداري که با عدم نقدینگی در این شرایط حاضر مواجه است پرداخت تسهیلات بانکی روان است که

باید باتوجه به شرایط دامدار در نظر گرفته شود تا دامدار در کمترین مدت زمان با بهره گیري از تسهیلات اقدام به خرید نهاده براي دام خود کند

قانون بروکراسی دلیل عدم توزیع نهاده انبارهاي کرمان است/بغلی بده بغلی … احمد مسعودي مدیرکل پشتیبانی امور دام هم در این زمینه تصریح

کرد : در حال حاضر نهاده در انبار کرمان موجود است اما به دلیل عدم مجوز توزیع نمی توانیم کاري انجام دهیم وي با بیان اینکه وظیفه پشتیبانی

امور دام تامین نهاده است و توزیع آن با سایر ارگان ها ، گفت : بارها با وزارت جهاد کشاورزي مکاتبه انجام داده ایم اما متاسفانه هنوز در این رابطه

پاسخی دریافت نکرده ایم مدیرکل پشتیبانی امور دام خاطرنشان کرد : یکی از معضلات مهمی که در پیش رو قرار دارد این است که ما براساس

پروانه هاي صادر شده و تعداد گاوداري ها و رأس گاو ها نهاده تحویل و توزیع می کنیم مسعودي ادامه داد : برخی گاوداران پروانه خود را در سال

هاي گذشته با رأس بسیار پایین دریافت کرده اند اما امروز همان گاوداري تعداد رأس گاو خود را از 100 رأس به 760 رأس رسانده است و گاودار

هنوز براي تعویض پروانه خود مراجعه نکرده و این امر موجب چالش خواهد شد وي که براي اولین بار از گاوداري فرحبخش بازدید می کرد ، افزود :

متاسفانه به دلیل خشکسالی تولید نهاده نیز کم شده و باید از خارج از کشور وارد کرد که در حال حاضر نیز در انبار بنادر موجود است اما متاسفانه

ناوگانی براي حمل آن وجود ندارد مدیرکل پشتیبانی امور دام بابیان اینکه سی درصد نهاده ها در سطح کشور به عنوان ذخیره استراتژیک در اختیار

پشتیبانی امور دام قرار می گیرد ادامه داد : این نهاده ها در مواقع و شرایط خاص است که با آزاد سازي ، نهاده ها و مواد پروتئین در اختیار پشتیبانی

امور دام با نظر شوراي عالی امنیت ملی قرار می گیرد 

مدیریت جهادي همین بس که من در حد توان خود با وزارتخانه مکاتبه کرده ام مسعودي در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر اینکه چرا مدیران ما

جهادي عمل نمی کنند ، اذعان کرد : من در حد و توان خودم تلاش کرده ام و آن اینکه مکاتبات زیادي در این راستا با وزارت جهاد کشاورزي

انجام داده ام که متاسفانه هنوز مجوزي در رابطه با توزیع نهاده هاي موجود در انبار کرمان دریافت نکرده ام . متاسفانه کارمندان بجاي کاري

جهادي به میزها چسبیده اند حمید فرحبخش مالک گاوداري پس از شنیدن اظهارات مسئولان همراه ، عنوان کرد : متاسفانه بارها براي تمدید و

تعویض پروانه گاوداري به جهاد کشاورزي مراجعه کردم اما متاسفانه هیچ یک از مسئولین ذیربط پاسخ گو نبودند وي گفت : حتی هنگام مراجعه به

بانک کشاورزي جهت دریافت تسهیلات ، پس از بازدید از گاوداري به من گفته شد که اکثر تجهیزات این محل روي هواست و بدین جهت

تسهیلاتی به شما تعلق نمی گیرد فرحبخش خاطرنشان کرد : متاسفانه اکثر کارمندان به میزهاي خود چسبیده و از آن جدا نمی شوند تا کاري

جهادي انجام دهند قانون بروکراسی و مکاتبات غذا براي گاو نمی شود/درصورت عدم توزیع نهاده ، گاوها بزودي تلف خواهند شد این گاودار

کرمانی اذعان کرد : به نظر شما مسئولین آیا مکاتبات ، نهاده اي براي گاوها می شود؟ چرا مسئولان خودجوش براي حل معضلات کاري نمی کنند

وي با نشان دادن انبار خالی نهاده اش بیان کرد : اگر نهاده تا هفته آینده به گاوداریها نرسد اکثر این گاوهاي با ارزش تلف خواهند شد 

سیلی که در روزهاي پایانی دولت تدبیر و امید براي دامداران گران تمام خواهد شد به گزارش راه آرمان؛ با توجه به اینکه این شرایط بغرنج در سایر

نقاط کشور نیز رخ داده است ، اما مسئولین همچنان دست روي دست گذاشته و نبود ناوگان حمل و نقل و قانون بروکراسی را بهانه کرده اند ، چرا

دولت تدبیر و امید در این آخرین روزهاي باقیمانده کار باقیات الصالحات و جهادي انجام نمی دهد؟ آیا تامین ناوگان کار بسیار سختی است که انجام

نمی شود؟ آیا باز باید با کم کاري دولتی ها مردم سیلی اش را بخورند؟ انتهاي پیام/.
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معاون هماهنگی امور اقتصادي استاندار : /جوجه ریزي در خراسان رضوي رو به افزایش
است

 

مشهد ایرنا معاون هماهنگی امور اقتصادي استاندار خراسان رضوي گفت : روند جوجه ریزي در استان رو به افزایش است لذا از این محل هیچ کمبودي

در عرضه و تامین گوشت مرغ وجود ندارد .

مرتضی اشرفی روز سه شنبه در نشست کارگروه تنظیم بازار خراسان رضوي افزود : البته ممکن است به دلیل کمبود گوشت مرغ در دیگر استانها ،

مرغ از این استان قاچاق شود لذا باید کنترلها در این زمینه تشدید و برخوردهاي قانونی با متخلفان نیز انجام و اطلاع رسانی شود وي با اشاره به

ثبت هزار و 95 پرونده تخلف در حوزه گوشت مرغ از ابتداي امسال تا 14 تیرماه گفت : هیچ توجیهی براي گرانفروشی مرغ وجود ندارد و باید با

متخلفان برخورد شود 

اشرفی با تاکید بر اینکه باید متوسط قیمت گوشت مرغ با بررسی از محل تمرکز واحدهاي فروشنده این کالاي اساسی و فروشگاه هاي بزرگ گرفته

شود ، گفت : لازم است کنترل بیشتري نسبت به خروج گوشت مرغ از استان انجام گیرد زیرا برخی از اتحادیه ها درخواست صادرات مرغ از استان را

دارند که بروز مساله قاچاق در این زمینه محتمل است . معاون استاندار خراسان رضوي ، جذب هرچه سریعتر سهمیه هاي استان از نهاده هاي دامی

و حذف نگرانی بابت کشتار دام مولد را مورد تاکید قرار داد و اظهار داشت : براساس مصوبه شوراي هماهنگی بانکهاي خراسان رضوي ، تامین مالی

لازم براي خرید نهاده هاي دامی از محل منابع داخلی بانکها انجام می گیرد اشرفی افزود : در حوزه تامین روغن نیز لازم است سازمان صمت استان

مکاتباتی با کارخانه ها داشته باشد تا در این ایام که ورود زائر به مشهد افزایش یافته ، توزیع روغن دچار مشکل نشود وي ادامه داد : با پیگیري

استاندار ، منابع مالی ارزان قیمت به صورت قرض الحسنه در قالب سرمایه در گردش براي تامین علوفه به دامداران اختصاص می یابد که به محض

نهایی شدن این موضوع ، منابع براي توزیع در اختیار سازمان جهاد کشاورزي قرار می گیرد 

معاون استاندار خراسان رضوي با تاکید بر استمرار نشستهاي شهرستانی کارگروه تنظیم بازار گفت : لازم است هر 2 هفته یکبار در ارتباط

ویدیوکنفرانسی ، نشست کارگروه تنظیم بازار با حضور مدیران شهرستانها برگزار شود تا با فعال سازي نشستهاي تنظیم بازار ، بتوان از بروز مشکل

در حوزه تامین و توزیع کالاهاي اساسی در چند ماه آینده جلوگیري کرد .  

روند رو به افزایش توزیع نهاده در خراسان رضوي مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزي خراسان رضوي نیز در این نشست گفت : هم اکنون

روزانه 280 هزار قطعه گوشت مرغ معادل 500 تن وارد شبکه توزیع می شود که بعضا تخلفات برخی از فروشندگان یا کشتارکن ها قیمت آن را

افزایش می دهد که باید در این زمینه نظارت بیشتر و برخورد جدي تري صورت گیرد . حمید جنتی با اشاره به میزان دام موجود در استان و کشتار

آن در سال جاري افزود : مجموع آمار دام سنگین استان 354 هزار و 703 راس است که 80 درصد از آنها گاو ماده و 20 درصد گاو نر است ، از

مجموع گاو ماده 30 درصد می تواند در طول سال راهی کشتارگاه شود 

وي به وضعیت تامین نهاده هاي دامی در استان پرداخت و گفت : از ابتداي امسال تا دیروز 363 هزار تن نهاده دامی وارد خراسان رضوي شده که از

این میزان 92 هزار و 800 تن جو ، 195 هزار تن ذرت ، 74 هزار و 390 تن کنجاله سویا بوده است ، با این میزان نهاده ها تاکنون 42 درصد از نیاز

گاوداري هاي شیري صنعتی استان به کنسانتره و 40 درصد از نیاز گاوداري هاي شیري غیرصنعتی به کنسانتره تامین شده است . وي بیان کرد :

خشکسالی ، تامین علوفه براي دام را مشکل کرده است و یکی از دلایل افزایش کشتار دام در سال جاري ، خشکسالی است ، از سوي دیگر شیر

نهایتا هر کیلوگرم 5200 تومان از گاودار خریداري می شود که این قیمت براي دامدار چندان مقرون به صرفه نیست مدیرکل پشتیبانی امور دام

خراسان رضوي نیز در این نشست گفت : از 363 هزار تن نهاده دامی که از ابتداي سال تاکنون وارد استان شده ، 157 هزار و 721 تن ،

12

http://cl.payeshmedia.ir/ShowBultanNewsItem.aspx?newsId=14249550


1400/04/16 - 1400/04/15گزیده اخبار و رویدادها - پگاه

ادامه خبر صفحه قبل 
[ 2 ]

ایرنا

1400/04/15
18:59

معادل 45 درصد توسط این اداره کل در استان توزیع شده است سعادت علی نیا افزود : هم اینک شاهد انبار میزان زیادي نهاده دامی در بندر امام

خمینی (ره) هستیم که 23 هزار تن آن به استان ما اختصاص دارد و تاکنون چهار هزار تن از آن بارگیري و حمل شده و باقی آن ظرف یک هفته

آینده به استان حمل خواهد شد 

افزایش کشتار دام در سه ماهه نخست امسال مدیرکل دامپزشکی خراسان رضوي نیز در این نشست گفت : کشتار دام در کشتارگاه هاي استان در

بهار امسال در مقایسه با سه ماهه نخست سال گذشته افزایش یافته است ، که در بهار پارسال 95 درصد از گوسفندان کشتار شده استان از نوع نر و

پنج درصد ماده بوده است ، اما این میزان در بهار امسال شامل 87 درصد نر و 13 درصد ماده است . جواد اعلمی افزود : در بهار سال گذشته از

مجموع کشتار گاو ، 64 درصد نر و 36 درصد ماده بود اما در سه ماهه نخست امسال این میزان کشتار به 40 درصد نر و 60 درصد ماده رسیده است

که این امر بر میزان جمعیت دام سنگین و تولید شیر تاثیر گذاشته است وي بیان کرد : هر سال در مقطعی از زمان مشخص ، درصد معینی از دام ها

که زیر یک سال یا بیشتر از چهار سال سن دارند ، راهی کشتارگاه می شوند در غیر این صورت اجازه کشتار دام صادر نمی شود و اگر کشتار دام

ماده افزایش یابد ، تاثیر مستقیمی بر قیمت گوشت قرمز خواهد داشت 

گوشت دام نر و ماده مشخص می شود اعلمی اضافه کرد : به منظور جلوگیري از سوءاستفاده واسطه ها و دلالان در فروش لاشه دام ماده و رفع

این مشکل براي نخستین بار با همکاري کشتارگاه صنعتی مشهد ، قرار است طرح تفکیک جنسیتی لاشه هاي نر و ماده در کشتارگاههاي سراسر

استان اجرا شود تا مصرف کننده بداند ، چه لاشه اي را خریداري می کند ، که در این صورت تمایل به خرید دام ماده به قیمت پایین از سوي دامدار

و فروش گوشت به قیمت بالاتر از سوي دلالان کمتر خواهد شد و این مهم از کشتار دام مولد جلوگیري خواهد کرد . وي اظهار داشت : در سه

ماهه نخست پارسال 6 هزار و 814 راس گاو ماده در استان کشتار شد اما این میزان در سه ماهه نخست امسال 23 هزار و 582 راس دام بوده است

، به طوري که در فروردین ماه هفت هزار و 37 راس ، در اردیبهشت هشت هزار و 147 راس و در خردادماه هشت هزار و 398 راس گاو ماده کشتار

شده است کارشناس مسوول بازرسی سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوي نیز در این نشست با اشاره به تغییرات قیمتی اقلام کالایی

بویژه کالاهاي اساسی در گروه هاي مختلف در استان در یک ماهه اخیر گفت : در گروه مواد غذایی متوسط ، افزایش قیمت در سه قلم کالا 5 9

درصد ، در 2 قلم کالا بدون تغییر و متوسط کاهش قیمت در 13 قلم کالا 9 درصد بوده است بخشعلی بیاتی بیان کرد : در گروه نهاده هاي دامی ،

متوسط افزایش قیمت در سه قلم کالا 8 8 درصد ، در یک قلم کالا بدون تغییر و متوسط کاهش قیمت در یک قلم کالا نیز 12 5 درصد بوده است

وي اظهار داشت : در گروه مواد پروتئینی متوسط افزایش قیمت در پنج قلم کالا 4 دهم درصد و متوسط کاهش قیمت در 2 قلم کالا 3 2 درصد

بوده است کارشناس مسوول بازرسی سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوي گفت : در گروه لبنیات قیمت کالاها تغییر زیادي نداشته و

بعضا حتی روند کاهشی داشته است بیاتی اضافه کرد : در گروه آهن آلات و مصالح ساختمانی ، متوسط افزایش قیمت کالا در 6 قلم کالا به میزان

7 8 درصد ، چهار قلم کالا بدون تغییر و متوسط کاهش قیمت در سه قلم کالا 1 6 درصد بوده است
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لبنان را قبل از اینکه دیر شود ، نجات دهید !

 

گروه بین الملل : نخست وزیر موقت لبنان ارتباط دادن مساله کمک به لبنان به تشکیل کابینه در این کشور را خطري براي مردم و موجودیت این کشور

دانسته و جهان را به نجات لبنان فراخواند .

گروه بین الملل : نخست وزیر موقت لبنان ارتباط دادن مساله کمک به لبنان به تشکیل کابینه در این کشور را خطري براي مردم و موجودیت این

کشور دانسته و جهان را به نجات لبنان فراخواند حسان دیاب ، در دیدار با جمعی از سفرا و نمایندگان هیئت هاي دیپلماتیک اظهار کرد : لبنان در

حال عبور از دالانی بسیار تاریک است و مشکلات در این کشور به حد فاجعه رسیده و این کشور به شکل غیر قابل کنترلی به سمت فاجعه اي

بزرگ در حرکت است دیاب گفت : لبنان در آستانه فاجعه و خطري قرار دارد که تنها متوجه لبنانی ها نبوده و پیامدهاي آن براي کل منطقه خواهد

بود و هیچ کسی نمی تواند خود را از آن دور کند نخست وزیر موقت لبنان افزود : کابینه یک طرح کامل بهبود شامل اصلاحات مالی و اقتصادي را

تدوین کرد که پس از بروزرسانی آماده اجرا است 

او در ادامه تاکید کرد : اولویت امروز تشکیل کابینه اي در لبنان است ، انتظارها براي تشکیل این کابینه طولانی شده و مردم لبنان مدت زیادي را

صبر کردند اما با بزرگ شدن مشکلات صبر آنها رو به اتمام است و این تنها مردم هستند که هزینه سنگینی را متحمل شده اند و این مهاجرت

هایی که شاهد هستیم ، نشانه ناامیدي لبنانی ها است . این چرخه باطل تشکیل کابینه که در طول 11 ماه گذشته شاهد بودیم ، دیگر قابل قبول

نیست نخست وزیر موقت لبنان در ادامه خطاب به سفرا گفت : جهان را به نجات لبنان فرامی خوانم و از برادران و دوستان مان می خواهم از مردم

لبنان حمایت کنند ، همچنین از آنها می خواهم به خاطر تخلفات افراد مفسد مردم لبنان را محاکمه نکنند 

شیر او افزود : در خیابان هاي لبنان خودروها مقابل پمپ بنزین ها صف کشیده اند و مردم در داروخانه ها به دنبال یک قرص و یا یک قوطی 

خشک هستند ، آنها در خانه هایشان هم برق ندارند ، از شما می خواهم پیام رسان لبنان در کشورهاي خود باشید و این تصویر تاریک را شرح

دهید و به ما در انتقال آن کمک کنید ، لبنان را پیش از آنکه دیر شود ، نجات دهید .
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